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Türk Toraks Derneği 
 Çevre Sorunları ve Akciğer Sağlığı 
 Çalışma Grubu Kongre Etkinlikleri

Türk Toraks Derneği 22. Yıllık Kongresine çalışma 
grubu olarak 1’i kurs, 2’si ana oturum, 2’si panel olmak 
üzere toplam 6 toplantı ile katılımımız gerçekleşti. 
Bu yıl Türk Toraks Derneği Çevre ve İklim Sorunları Sa-
vunuculuk Ödülü Bülent Şık’a verildi. Ödül gerekçeleri 
derneğimizle gurur duymamıza yol açacak kapsamdaydı. 
13 Nisan 2019 günü yapılan basın toplantısında 
Türkiye’nin 2018 yılı Hava Kirliliği Haritası basınla 
paylaşıldı. Hava kirliliği ölçülen yerlerin sayılarının yeter-
siz olduğu, ölçüm yapan istasyonların hava kirliliğinin 
yoğun olduğu dönem ve bölgelerde yapılmadığı basın 
mensuplarına iletildi. Ülkemizde partikül madde 
açısından DSÖ’nün izin verdiği sınır değerlerini aşmayan 
tek ilimizin Ardahan olduğu, Türkiye’deki en kirli illerin 
Kahramanmaraş-Elbistan, Iğdır, Muş ve Bursa olduğu 
bilgileri verildi. Çevre ve hava kirliliğinin birinci ölüm 
nedeni olduğu, küresel iklim değişikliğinin de günümüz 
ve gelecek için büyük bir tehdit olduğu vurgulandı. Ye-
nilenebilir enerji kaynaklarını artık yaşama geçirmemizin 
gerekliliği vurgulandı. Artık fosil yakıtlardan vazgeç-
memiz, yenilenebilir enerjiyi temel almamızın önemi 
vurgulandı. 

Çalışma grubu olarak kongremizde ‘Hava Kirliliğinde 
3N: Nedir, Ne Araştırılır, Nasıl Araştırılır?’ başlıklı kursu-
muz toplam 29 kişinin katılımı ile gerçekleştirildi.  Kur-
sun ilk yarısında hava kirliliğinin sağlık üzerine etkileri 
ve nasıl araştırma yapılacağı konuşuldu. Öğleden sonra 
da katılımcılar 4 gruba ayrılarak, hava kirliliği açısından 
4 önemli bölge hava kirliliği ve sağlık etkilerini görünür 
hale getirmek için araştırma projeleri hazırladılar ve 
bunları sundular. İnsan Uygarlığının Geleceği panelinde 
ise iklimin sağlık üzerine etkileri tartışıldı. Prof. Dr. Elif 
Dağlı tarafından bu gelişmelerin artık iklim krizi olarak 
adlandırılması gerektiği vurgulandı ve iklimin toplum 
içinde ne kadar adaletsiz olabileceği, bu krizden hangi 
toplumların daha çok etkilendiği gözler önüne serildi. 
Panel sırasında katılımcılarla birlikte iklim krizine tepki 
için tüm dünyada da söylenen Do It Now şarkısı hep 
birlikte söylendi.

“Do it now”
şarkısını 

görüntülü izlemek 
için QR KODU 
telefonunuzla 

tarayınız.


